РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОН

ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 01.07. 2015 г № 37
д. Подлесные Новоселки

     О внесении изменений в Правила

Землепользования и застройки

Подлесно-Новосельского сельского поселения

     Руководствуясь Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2013 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подлесно-Новосельского сельского поселения, на основании ходатайства Подлесно-Новосельской сельской администрации, в связи с  возникновением ситуаций, связанных с  оформлением земельных участков.

 Подлесно-Новосельский сельский Совет народных депутатов третьего созыва

Р Е Ш И Л :

        В правила землепользования и застройки Подлесно-Новосельского сельского поселения в статью 27.1  Градостроительный регламент индивидуальной жилой застройки усадебного типа Ж-1 в  основные  виды  разрешенного использования дополнить:
      1.1. Приусадебные земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства.

      1.2 Земельные участки под опоры многофункционального назначения  высотой до 70 метров.

      1.3. Земельные участки под иные объекты.

      2. Признать за землепользователями право оформления земельных участков под  существующими жилыми зданиями и другими объектами недвижимости, как  для ведения личного подсобного хозяйства, так и для индивидуального строительства с учетом сложившихся границ, необходимых  для содержания и обслуживания данных объектов недвижимости вне зависимости от зон  расположения.
     3. В иные показатели дополнить:

        минимально-максимальный размер приусадебного земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства – 0,06 – 2,5 га соответственно.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.

Глава Подлесно-Новосельского

сельского поселения                                             С.Н. Родонежский